

## 27. Sayı için Editörlerden,

Önceki iki sayımızda olduğu gibi; sosyal bilimlerde yaşanan gelişme, yenilik ve değişimlerin takibi, disiplinlerarası etkileşimlerin işbirliğine dönüştürülmesi ve böylece sosyal bilimlere yeni katkılar sağlanması hedefiyle 27. sayı için tekrar sizlerle buluşmanın gurur ve mutluluğunu paylaşmak isteriz.

Öncelikle ve özellikle; bu sayımızda ve dergimizin bugünlere gelmesinde bizlere yardımcı olan sayın hakemlerimizin işbirlikleri ve desteklerini belirtmek gerekir. Yoğunluklarına rağmen ve beklenti içinde olmaksızın hakemlerimizin değerlendirme, öneri ve uyarılarının, derginin geliştirilmesinde faydalı olacağını biliyor ve kendilerine tekrar teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Sosyal bilimler alanında çıkan yayınların bilim dünyasına kazandırmış olduğu katkıyı arttırmayı hedefleyen dergimizin bu sayısında dokuz ayrı anabilim dalından toplam onsekiz adet makale yer almaktadır. Çalışmalar, alfabetik sırayla sıralanmış olan anabilim dalı başlıkları altında yayımlanmıştır.

Sayımızın **Coğrafya Anabilim Dalı** başlığı altındaki tek çalışmada; Balıkesir Üniversitesi Fen&Edebiyat Fakültesi Coğrafya Bölümü öğretim elemanı, Doç.Dr. Şermin TAĞIL ile Bilecik Üniversitesi, Fen&Edebiyat Fakültesi, Coğrafya Bölümü Araştırma Görevlisi Serpil MENTEŞE'nin "Zonguldak'ta Hava Kirliliği (Pm10 & So2) İle İlişkili Olarak Seçilmiş Solunum Yolu Hastalıklarının Zamansal ve Mekânsal Değişimi" adlı çalışmalarında Zonguldak'ta hava kirliliği ile ilişkili olarak solunum yolu hastalıkları şikâyetiyle hastaneye olan başvuruların zamansal ve mekânsal paterni araştırılmıştır. Bu amaçla yazarlar tarafından; 2006-2009 dönemine ait astım, bronşit, kronik obstrüktif akciğer hastalığı (KOA) ve üst solunum yolu enfeksiyonu (ÜSYE) şikâyetiyle hastaneye olan başvurular ve hava kirleticilerinden kükürt dioksit (SO<sub>2</sub>) ve partiküler madde (PM<sub>10</sub>) ile ilgili veriler incelenmiştir.

**Eğitim Bilimleri Anabilim Dalı** başlığı altındaki üç çalışmanın ilkinde; Atatürk Üniversitesi, Kazım Karabekir Eğitim Fakültesi, Matematik Eğitimi Anabilim Dalı öğretim elemanı, Yrd.Doç.Dr. Levent AKGÜN'ün “Bilimsel Araştırma Yöntemleri Dersine İlişkin Öğretmen Adaylarının Algı ve Beklentileri” adlı çalışmasında matematik öğretmen adaylarının bilimsel araştırma yöntemleri dersine ilişkin algı ve beklentilerini belirlemeyi hedeflemiştir. Bu amaçla yazar; çalışmada nitel araştırma desenlerinden “olgu bilim” deseni kullanmıştır. Aynı başlık altındaki ikinci çalışma; Fırat Üniversitesi Eğitim Fakültesi, Sosyal Bilimler Eğitimi Anabilim Dalı öğretim elemanı Yrd. Doç. Dr. Çiğdem KAN'ın hazırlamış olduğu “Sınıfta Özgür Düşünmeye Yönlendirme Davranış Ölçeğinin Geliştirilmesi “ adlı çalışma olmuştur. Çalışmada; sosyal bilgiler dersinde sınıfta özgür düşünmeye yönlendirme davranış ölçeğinin geliştirilmesi amaçlanmıştır. Bu amaçla, araştırma, 2008-2009 eğitim-öğretim yılında Ankara ilindeki 49 ilköğretim okulu ikinci kademedeki görev yapan 289 sosyal bilgiler öğretmeni ile yürütülmüştür. Eğitim Bilimleri'nin üçüncü çalışması, “Öğretmenlerin Öğretim Sürecinde Kullandıkları Öğretim Yöntem ve Teknikleri ile Bunları Tercih Etme Nedenleri” adlı çalışmadır. Gazi Üniversitesi, Gazi Eğitim Fakültesi, Eğitim Bilimleri Bölümü, Eğitim Programları ve Öğretimi Anabilim Dalı öğretim elemanlarından Yrd.Doç.Dr. Yücel KAYABAŞI tarafından kaleme alınan çalışmada; Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı ilköğretim okullarında görev yapan öğretmenlerin öğretim sürecinde öğretmeyi sağlamada kullandıkları öğretim yöntem ve teknikleri ile bu yöntem ve teknikleri tercih etme nedenlerine ilişkin görüşlerinin belirlenmesi amaçlanmıştır. Bu amaçla; araştırmada tarama modeli kullanılmış ve araştırmacının çalışma grubunu ise, 2009-2010 eğitim ve öğretim yılında Ankara'da MEB'e bağlı dört merkez ilçe Yenimahalle, Mamak, Gölbaşı ve Sincan'da bulunan toplam 20 ilköğretim okulunda görevli 325 öğretmen oluşturmuştur.

**Güzel Sanatlar Eğitimi Anabilim Dalı** başlığı altında; “ Armoni Eğitimi Neden Zordur?” adıyla yayımlanan çalışma; Balıkesir Üniversitesi Necatibey Eğitim Fakültesi, Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü, Müzik Eğitimi

Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Yrd.Doç.Dr. Deniz Beste ÇEVİK, Dokuz Eylül Üniversitesi Devlet Konservatuvarı Öğretim Üyesi Yrd.Doç.Dr. Ebru Güner CANBEY ve Solfej ve Armoni Öğretmeni İstemihan TAVİLOĞLU tarafından ortaklaşa kaleme alınmıştır. Bu çalışmada, Eğitim Fakülteleri Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik Eğitimi Anabilim Dalı öğrencilerinin, armoni dersinin öğreniminde karşılaştıkları sorunlar, güçlük çektikleri konular, sebepleri, bu sorun ve güçlüklerin aşılmasına ilişkin çözüm önerilerinin ortaya çıkarılması amaçlanmış ve bu doğrultuda veriler, armoni derslerine giren öğretim elemanlarına ve bu dersleri alan öğrencilere uygulanan anket yoluyla, konu hakkındaki görüşleri alınarak elde edilmiştir.

**İlköğretim Anabilim Dalı**'ndan “ Portage Erken Eğitim Programının Kurum Ortamında Yaşayan 5–6 Yaş Grubu Çocukların Gelişimleri İle Aile Katılım Düzeyleri Üzerindeki Etkisi “ başlıklı çalışmayı hazırlayan Balıkesir Üniversitesi Necatibey Eğitim Fakültesi İlköğretim Bölümü Öğretim Görevlisi Dr. Kazım BİBER ile Marmara Üniversitesi İlköğretim Bölümü. Okul Öncesi Öğretmenliği Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof.Dr. Ozana URAL, çalışmalarında Portage Erken Eğitim Programının kurum ortamında yaşayan 5-6 yaş grubu çocukların gelişimleri ile aile katılım düzeyleri üzerindeki etkisinin incelenmesi amacıyla ve neden-sonuç ilişkilerini belirlemek maksadı deney ve kontrol gruplarını SHÇEK (Sosyal Hizmetler Çocuk Esirgeme Kurumu) bağlı Balıkesir Müşerref Yırcalı Çocuk Yuvası ve İzmir Karşıyaka Çocuk Yuvasında koruma ve bakım altındaki 5-6 yaş grubu 32 çocuk ve 32 grup sorumlusu (24 bakıcı anne, 8 grup öğretmeni) üzerinde deneysel araştırma yapmışlardır.

**İşletme Anabilim Dalı** başlığı altında bu sayıda yayımlanan dört eserden ilki; “ İnsan Kaynaklarına Bakış Açısının Saptanmasına Yönelik Bir Araştırma” başlıklı çalışmadır Ege Üniversitesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, İşletme Bölümü'nden Yrd.Doç.Dr. Tamer KEÇECİOĞLU ve Ege Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İşletme ABD Yönetim Bilimi ve Organizasyon Bölümü öğrencisi Mustafa Kemal YILMAZ' ın birlikte

hazırlamış oldukları çalışmada; mikro seviyede İzmir'deki firmaların insan kaynakları kavramına bakış açılarını sorgulamak amacı güdülmektedir. Bu amaçla; gerçekleştirilen anket çalışmasında İzmir'de faaliyet gösteren 91 firmaya ulaşılmış, yöneticilerin saygınlık hakkındaki görüşleri sorulmuş, SPSS 15 modeliyle geçerlilik ve güvenilirlikten geçirilmiştir. Aynı Anabilim Dalı başlığı altındaki ikinci çalışma; “ Measurement Of Service Quality By Servqual Method In Banking Sector” adıyla Dr. Nihan ÖZGÜVEN tarafından kaleme alınmıştır. Çalışmada; bankalarda işlem yapan müşterilerin, sunulan hizmetle ilgili beklenti ve algılamalarının değerlendirilmesinde kullanılan yöntemlerden birisi olan Servqual Yöntemi'nin etkisi ; ölçeğinde yer alan ifadeler kapsamında oluşturulan anket formunun, bankada hizmet alan müşterilere uygulanması sonucunda elde edilen verilerin SPSS 16 programında analiz edilmesi ve bulguların değerlendirilmesiyle test edilmiştir. Diğer bir çalışma; “ Küçük İşletme Sahiplerinin Dindarlık Düzeyleri, Etik İdeolojileri ve Algıları Arasındaki İlişkiler” adını taşımaktadır. Balıkesir Üniversitesi Burhaniye Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu Öğr.Gör. Dr. Volkan ÖZBEK ile Gebze Yüksek Teknoloji Enstitüsü, İşletme Fakültesi, İşletme Bölümü öğretim üyesi Prof.Dr.Gökhan ÖZER tarafından gerçekleştirilen çalışmanın amacı; küçük işletme sahiplerinin dindarlık düzeyleri, etik ideolojileri (idealizm/rölativizm), etik algıları ve niyetleri arasındaki olası ilişkileri tespit etmek olarak ifade edilmiştir. Bu amaçla; Balıkesir ili Edremit Körfezi'nde bulunan beş ilçede, küçük işletme sahipleri arasından kolayda örnekleme yöntemi ile seçilen 303 kişi üzerinde senaryo tekniğine dayalı yüz yüze anket yöntemi kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Başlığın son çalışması; Balıkesir Üniversitesi Havran Meslek Yüksekokulu Öğretim Görevlisi Dr. Fatih Koç ile Gebze Yüksek Teknoloji Enstitüsü öğretim Üyesi Doç.Dr. Nihat KAYA tarafından kaleme alınmıştır.” Hizmet Sektöründe Tüketici Güveni ve Müşteri Bağlılığı: Bankacılık Sektörüne Yönelik Bir Araştırma” adlı çalışmada; bankacılık sektöründe müşteri bağlılığı ve tüketici güveni arasındaki ilişkinin ortaya konulması, algılanan fiyat değişkeninin tüketici güveni üzerindeki etkisinin belirlenmesi ve tüketici güveni ile müşteri bağlılığı arasındaki ilişkinin hizmet çevresi tarafından etkilenip etkilenmediğinin gösterilmesi amaçlanmıştır.

**Sosyoloji Anabilim Dalı** başlığı altında; Celal Bayar Üniversitesi Eğitim Fakültesi İlköğretim Bölümü Sınıf Öğretmenliği Anabilim Dalı Öğretim Üyesi, Yrd.Doç.Dr. Bedri KATIPOĞLU tarafından “ Öğrencilerde Dikkat ve Motivasyon Zafiyetine Neden Olan Bazı Faktörler “ adlı çalışma yer almaktadır. Çalışmada; öğrencilerdeki dikkat ve konsantrasyon yeteneğini ve dolayısıyla motivasyon kabiliyetini yok eden veya zafiyete uğratan önemli faktörlerin genel hatlarıyla ve objektif olarak tespit edilmesi amaçlanmıştır.

**Tarih Anabilim Dalı** başlığı altındaki iki çalışmanın ilki; Celal Bayar Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü Araştırma Görevlisi Dr. Serap ÖZKAN KILIÇ tarafından kaleme alınan “ Pers Hakimiyeti Altında Batı Anadolu’da Sikke Basımı” adlı çalışmadır. Bu çalışmada İ. Ö. 547/46 yıllarında Pers hâkimiyeti altına giren Batı Anadolu kentlerinin kendi sikkelerinin yanı sıra bastıkları Pers sikkeleri incelenmiştir. Ayrıca Batı Anadolu’da ele geçen Pers definelerinden yola çıkarak Pers sikkelerinin yayılım alanı kronolojik olarak değerlendirilmiş ve Perslerin sikke basımına yaklaşımı sorgulanmıştır. İkinci çalışma ise; Muğla Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü öğretim üyesi Prof.Dr. Mehmet TEMEL tarafından yazılan “ XIX. Yüzyılda Osmanlı-Belçika Ticari İlişkileri” isimli çalışma olmuştur. Bu çalışmada ise; Osmanlı-Belçika ilişkilerinin XIX. yüzyıldaki ticari boyutu ele alınmıştır.

Dört çalışmadan oluşan **Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Anabilim Dalı** başlığı altındaki ilk çalışma; “ Türkiye’de Medikal Turizm Uygulamaları; İstanbul ve Ankara Örneği” adıyla yer almaktadır. Gazi Üniversitesi, Ticaret ve Turizm Eğitim Fakültesi öğretim üyesi Yrd.Doç.Dr. R. Pars ŞAHBAZ, Gümüşhane Üniversitesi, Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu Öğretim Görevlisi Uğur AKDU ve Bilim Uzmanı Serap AKDU’ nun ortak çalışmalarında; sağlık turizmi kapsamında ele alınan medikal turizm ve medikal turizmin Türkiye’deki uygulamalarını inceleyerek, özel hastanelerin medikal turizme katkısını ve uygulama biçimlerini analiz etmek ve Türkiye’deki mevcut durum hakkında bilgi toplamak amaçlanmış ve Ankara ile İstanbul’da faaliyet gösteren özel hastaneler üzerinde uygulama çalışması

yapılmıştır. İkinci çalışma ise; “Otel Atmosferinin Turistlerin Beklenti Ve Algılamaları Üzerindeki Etkisi: Bozcaada’da Bir Uygulama” adını taşımakta olup; Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Gökçeada Meslek Yüksekokulu Öğretim Görevlisi Dr. Murat AKSU ile Balıkesir Üniversitesi, Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu öğretim üyesi Doç.Dr. Düriye BOZOK tarafından kaleme alınmıştır. Çalışmanın amacı; otel atmosferinin turistlerin beklenti ve algılamaları üzerindeki etkisini tespit etmek olarak ifade edilmiştir. Üçüncü çalışma; Balıkesir Üniversitesi Burhaniye Meslek Yüksekokulu öğretim üyesi Yrd.Doç.Dr. İsmet KAYA tarafından kaleme alınan ve akademik yayın dili İngilizce olan “ Analyzing The Relationship Between Organizational Commitment And Demographic Characteristics: An Empirical Study” adlı çalışma olmuştur. Çalışmanın amacı yazar tarafından; Edremit Körfezi’ndeki konaklama işletmelerinde çalışan personelin örgütsel bağlılıklarının demografik özellikler tarafından etkilenip etkilenmediğinin tespit edilmeye çalışılması şeklinde ifade edilmiştir. Başlığın son çalışması ise; Nevşehir Üniversitesi öğretim üyeleri Yrd.Doç.Dr. Lütfi BUYRUK ile Yrd.Doç.Dr. Duygu EREN tarafından kaleme alınan “ Butik Otel Çalışanlarının Butik Otel Kavram, Özellik ve Hizmetlerini Algılamaları Üzerine Bir Araştırma: Nevşehir Örneği” adlı çalışma olmuştur. Çalışmada amaç; Nevşehir Bölgesi’nde butik otel tarzı işletmelerde çalışanların butik otel kavram, özellik ve hizmet algılamalarını değerlendirmek ve çalışanların demografik özelliklerine göre bu algılamalarda fark olup olmadığını belirlemek olarak belirtilmiştir.

Dergimizin bu sayısının son anabilim dalı; **Yabancı Diller Eğitimi Anabilim Dalı**’dır. Bu başlık altında iki çalışma bulunmaktadır. İlk çalışmanın akademik yayın dili Türkçe, ikinci çalışmanın ise İngilizce’dir. İlk çalışma; Mersin Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Çeviri Bölümü öğretim üyesi Doç.Dr. Sergül Vural KARA tarafından kaleme alınmıştır. Çalışmanın amacı, yazınsal metinler çevirisinde eşdeğerliğin nasıl tanımlanması gerektiğine ışık tutmak olarak ifade edilmiştir. İkinci çalışma ise; “ Adaptation of KWL Charts To The Internet and the Use Of Web Pages in English Language Teaching” adıyla Balıkesir Üniveritesi Yabancı Diller Yüksekokulu öğretim

üyesi Yrd.Doç.Dr. Fatih YAVUZ tarafından kaleme alınmış ve çalışmada; dil öğretiminde teknolojinin kullanımının tarihsel boyutta irdelenmesinden sonra web sayfalarının dil eğitiminde kullanımlarının ve uygulamalarının incelendiği ifade edilmiştir.

Haziran 2012 tarihli 27. sayımızda özetle verilen çalışmalara bakıldığında tıpkı Aralık sayımızda olduğu gibi; dergimizin yazar, konu ve disiplin bakımından çeşit zenginliğine sahip olduğu gözlemlenebilmektedir. Bu çok disiplinli yapının getirdiği çeşitlilik ve akademik duruş nedeniyle; dergimiz DOAJ, EBSCO, MLA, Indexs, Asos Index ve Sociological Abstract, dizinleri tarafından taranırılık devam edegelmektedir. Dergimizin bundan sonraki sayılarına kendi çalışmalarını göndermek isteyen sosyal bilimciler, dergimizin web sayfası yoluyla çalışmalarını tarafımıza ulaştırabileceklerdir.

Sonuç olarak; öncelikle dergimizin bugünkü halini almasında emeği geçen ve önceki sayılarımızın yayımlanmasından elde ettikleri bilgi ve deneyimlerini bizlerle paylaşan öğretim üyesi arkadaşlarımıza ve hocalarımıza tekrar tekrar teşekkürü borç biliriz. Dergimizin bu sayısının da sosyal bilimlere pozitif katkı ve yeni bakış açılarını kazandırmasını ümit eder, nice yeni sayılarda buluşmak dileğiyle saygılarımızı sunarız.

**Doç.Dr. Zübeyde Güneş YAĞCI**

**Prof.Dr. Cevdet AVCIKURT**

**Dergi Editörleri**